Bagaimana Pemikiran Filsafat Al-Farabi tentang Manusia?

## **Biografi dan Sketsa Historis al-Farabi**

### **1. Sejarah Kelahirannya**

Nama lengkap al-Farabi adalah Abu Nasr Muhammad bin Muhammad bin Tarkhan al-Farabi. Sebutan al-Farabi diambil dari nama kota Farab dimana ia dilahirkan di desa Wasij pada tahun 257 H(870 M).<sup>1</sup> ayahnya adalah orang Iran yang kawin dengan seorang wanita Turkestan yang merupakan seorang opsir tentara keturunan Persia (kendatipun nama kakek dan kakek buyutnya jelas menunjukkan nama Turki) yang mengabdikan kepada pangeran-pangeran Dinasti Samaniyyah.

Sesudah itu ia pindah ke Harran (salah satu pusat kebudayaan Yunani di Asia kecil) untuk berguru pada Yuhanna bin Jilan. Tetapi tidak lama kembali di Baghdad dan menetap selama tiga puluh tahun. Waktu ia gunakan untuk mengarang, membrikan pelajaran dan mengulas buku-buku filsafat.

Pada tahun 330 H (941 M) ia pindah ke Damsyik. Disini ia mendapat kedudukan yang baik dari Saifudaulah, kholifah dinasti Hamdan di Hallad. ia menetap dikota itu sampai wafatnya pada tahun 337 H (950 M) pada usia 80 tahun.